
 

 

Comune di Castel Volturno 
Provincia di Caserta 

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 

 

Ordinanza n°  203 del  24/09/2024  
 

OGGETTO: 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE DEL PLESSO UBICATO IN VIA A. 

SCALZONE EX VIALE DELLE ACACIE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE CASTEL VOLTURNO – VILLAGGIO COPPOLA  DD PER IL GIORNO 

25 SETTEMBRE 2024  

 

 

            IL SINDACO 

              

Vista la nota n. 78869 del 24.09.2024 con cui  l’Architetto Biagio Palazzo notiziava il responsabile dell’ 

Area 3 – Ambiente e Territorio circa le condizioni di ostruzione dei servizi igienico-sanitari dell’Istituto 

Comprensivo Statale Castel Volturno-Villaggio Coppola DD; 

 

Preso atto dell’impossibilità di utilizzare i servizi igienici del plesso scolastico summenzionato a causa della 

problematica rilevata e, di conseguenza, l’impossibilità di garantire un corretto svolgimento delle attività 

didattiche in condizioni di sicurezza per la salute pubblica; 

 

Precisato che: 

- con comunicazione n. 20 del 23.09.2024 il Dirigente Scolastico aveva posticipato l’ingresso degli alunni 

alle ore 10:50 per garantire l’intervento di manutenzione dei bagni e il ripristino della corretta funzionalità 

degli scarichi; 

- tali interventi di manutenzione hanno necessitato di tempi più lunghi di quelli previsti comportando la 

necessità di provvedere alla sospensione delle attività didattiche nelle more della formalizzazione con 

specifico provvedimento; 

 

Dato atto che,  nelle more della realizzazione dell'intervento di manutenzione straordinaria,  

veniva disposto, in via d'urgenza, la sospensione temporanea dell'attività didattica per il giorno 24/09/2024; 

 

Considerato che l'Ufficio patrimonio ha comunicato che gli interventi in questione si protrarranno anche per 

la giornata del 25/09/2024; 

 

Atteso  

- che non sussistono soluzioni alternative; 

- che tale temporanea situazione comporta la momentanea inagibilità del plesso scolastico nelle more 

dell’intervento degli uffici proposti per il ripristino dell’impianto dei servizi igienici; 

 

Ritenuto dunque NECESSARIO sospendere l'attività didattica relativa al plesso Castel Volturno-Villaggio 

Coppola DD ubicato in via A. Scalzone ex viale delle Acacie anche per il giorno 25/09, sì da consentire il 

completamento delle riparazioni indispensabili a garantire il funzionamento dei servizi igienici ivi presenti; 

        

Richiamato 
- L’art. 50, comma 5, del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/2000 e ritenuto 

che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare 

l’incolumità dei cittadini; 

 



Vista la Legge 07.08.1990 n. 241 e ss.mm.ii.;  

Visto l’art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;  

 

ORDINA 

 

per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono espressamente richiamati, la sospensione delle 

attività didattiche del plesso ubicato in via A. Scalzone ex viale delle Acacie dell’Istituto Comprensivo 

Statale Castel Volturno-Villaggio Coppola DD, per il giorno 25 settembre 2024, per garantire agli uffici 

preposti il ripristino dell’impianto dei servizi igienici. 

 

DISPONE 

 

 che il presente provvedimento sia trasmesso, per quanto di competenza, al Dirigente Scolastico dell’Istituto 

interessato, che provvederà alla necessaria informazione dei genitori degli alunni, nelle forme e nei modi 

utilizzati di consuetudine, e, per opportuna conoscenza, al Comando di Polizia Municipale, alla Stazione dei 

Carabinieri ed al Signor Prefetto di Caserta; 

 

   che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio Comunale on-line e sul sito internet 

istituzionale dell’Ente. 

 

Avverso  la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Campania nei termini di 60 giorni dalla notifica 

oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 

notifica. 
 
 
 

 
 

 

 

 

 Il Sindaco 

 MARRANDINO PASQUALE / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


